E qui finisce detta tabella delle messe descritta nella Platea Bergamena (f. 29) fatta nell'anno 1474, quali abbiamo qui notate brevemente per sapersi l'obligi che avevano li nostri Padri antichi all' hora; benchè molte di queste partite di messe vengono poste in diversi luoghi, secondo ci è toccato di scorrere, da' legatarii, onde in essi luoghi mi rimetto per maggior chiarezza e all'istrumento

E perchè si veda come era fornito il Conuento e la Chiesa in questi tempi notisi quest' Inventario che ho ricavato dalla Platea Bergamena videlicet.

XXII.— Inventario di libri ed arredi sacri della chiesa del Carmine Maggiore di Napoli — (Dalla *Cronistoria*, f. 45 t.^o, 46 t.^o, negli avvenimenti dell'anno 1474).

Pro Ecclesia

In primis duo libri Graduales pro Missa Maiori. Unus pro festis, alius pro tempore in pergameno.

Item alius Gradualis pro omnibus festivitibus Sanctorum per totum annum.

Item duo Antiphonarij, Unus pro tempore, alius pro festivitibus in pergameno.

Item Unus Antiphonarius novus pro Communi in pergameno.

Item Unus Antiphonarius novus in pergameno scilicet Diurnalis per totum annum pro festis.

Item Unus liber in quo sunt suffragia cum notis, et Salve Regina et officium Corporis Xpisti.

Item duo Psalteria quorum unum est nouum, et alterum est antiquum.

Item Unum Psalterium Parvum in pergameno.

Item duo Collectaria quorum unum est antiquum, et alterum novum.

Item legende Sanctorum pro Matutinis ceu Omeliis.

Item Unum Ordinale novum, et Unum Martirologium novum.

Item duo Missalia secundum ordinem quorum Unum est antiquum, et aliud plus antiquum.

Item duo Missalia secundum Curiam (forse Romana). Item Unum Missale parvum in pergameno.

Item Unum Missale parvum secundum ordinem partim pro festis, e partim pro tempore.

Item Unum Evangelistare.

Item duo Epistolaria Unum quod est nouum, et aliud antiquum.

Item Unum Processionale parvum.

Item Unum Breviarium antiquum quod fuit Fratris Nicolai Antonij, quod datum fuit Priori Celentano pro parte pretij de Campana ab eo facta.

Item aliud Breviarium antiquissimum quod tenebat lector frater leonardus Antonius datum fuit Conventui Puteolano pro aliquo tempore.

E poi soggiunge:

Item quatuor Candelabra magna de ferro, et duo Candelabra de stagno, que posita fuerunt pro facienda Campana. Item duo candelabra parva de Ramecipro.

Item Unum par Candelabrorum magnorum de Rame cipro pro Altari S. M. de Angelis.

Item quatuor candelabra equalia de Ramecipro pro Altari Magno.

Item quatuor alia Candelabra de Rame Cipro equalia parva.

Item Unum par ferri ad faciendum Hostias.

Item Unum secchitellum ad auriendum aquam.

Item Una Crux de ere pro Mortuis. Item Sichitellum pro Asperges.

Item Tres caspe nove que facte fuerunt ab Andrea de Episcopis.

Item Una capsula in qua ponuntur bona Griptae, che era dove si tenevano l' Utensili della Cappella ivi della Nostra Madre Sanctissima nella Grotta.

Item due alie Capse de Nuce quarum Unus est trium Clavium, alterum vero ad ponendum Ceram. Item due Conae de Alabastro.

Quali suddette cose in alcune si dice fatte, o rinouate per diligenza del mentovato Padre Maestro Gio. de Signo, che fu Priore, e Provinciale.

Qui ritornando all' Inventario . . . ponero li argenti, videlicet.

In primis Unus Calix pulcherrimus, et magnus cum Patena de argento deaurato, in quo calice sunt Imagines S. Alberti, Seraphim duo Jesu Xpisti et in medio Patenae Diva Maria.

Item Unus Calix cum Patena de argento deaurato cum Armis Xpistiani Aromatarij.

Item Unus Calix cum Patena de Argento deaurato cum armis domini Petri de Guardarobba.

Item Unus Calix cum Patena de Argento deaurato cum imaginibus Sancti Antonij.

Item Unus Calix cum Patena de Argento deaurato cum armis duarum Columbarum.

Item Unus Calix cum Armis de Casa de Mayo scilicet cum arbore.

Item Unus Calix cum Patena deaurata cum Armis Francisci Pizzola.

Item Una Crux de Cristallo deargentata et desuper aurata cum pede de ere deaurato.

Item Unum Brachium de Sancto Alberto de ere desuper deargentato.

Item Reliquiarium Corporis Xpisti de argento deaurato cum pede de ere deaurato.

Item Una branca di Corallo parva cum pede de ere deaurato, et desuper Agnus dei de Argento.

Item Una Cassetella de Ebore, et Una Cona de Ebore.

Item Imago Jesu Xpisti scilicet Resurrectionis lignea deaurata quod dederunt heredes Episcopi.

Item Una Cassetella de Cipresso parva. Item alia Crux de Cristallo deaurata.

Item octo calices parvi de Argento fino, et non fino cum septem Patenis.

Item Unum incenserium seu turibulum magnum et pulcrum cum Una Navetta quod ponderat libre sei, et onze nove, per il quale dedimus olim turibulum quod ponderabat libras duas, et Untias septem, et tres Calices

per nos qui ponderabant libre dui, et unze septem, relique dedimus in pecuniis.

Item quatuor Calices de Argento cum pedibus de ere.

Item Una Corona magna quam dedit domina Patina Casanova que habet sex mergulos magnos.

Item alia Corona parva cum quatuor Mergulis cum Gemmis.

Item Una frontera in quibus sunt Gemme parve que erat destructa et fuit reparata.

Item Una Scatula in qua sunt aliqua frusta Argenti videlicet Una Cossa sana et Una media, Item media Imago parva, et unum aliud frustum in quo est imago picta, ved designata, Item medium Vber, duo Regnonnes et certi oculi, et Agnus Dei, et sissulæ et Coralli; et novem Circuli de Argento, et omnia ista manent in Capsa trium Clavium.

E sin qui detto sia a bastanza di questo Inventario qual ho posto così a minuto, perchè si riconosca l'uso, il culto, e la diligenza di quei tempi nel servizio della nostra Chiesa.

E qui ritorniamo all' Inventario d'altre sorte di robbe per uso della Chiesa e Sacristia ricavato dalla suddetta Platea Bergamena, videlicet:

Unum Pannum russum cum armis de Turribus. Item sex Amicti cum Armis Religionis.

Item una Casula de damaschino albo deaurato cum frigio et cum Cruce retro.

Item una Casula cum Dalmatica, Tunicella, Piviale et Pallio (qui bisogna avvertire che per il Pallio intendevano l'Ante-Altare, che oggi diciamo Palliotto) de damaschino albo.

Item Casula Dalmatica tunicella cum Pallio et frontale et panno pro leterino de damaschino albo.

Item Casula Dalmatica et Tunicella alba.

Item Amicti decem et septem infra novos et veteres.

Item unum Piviale de damaschino deaurato albo dignissimum cum frigio cum Margaritis, et in pectore est quaedam smalta. Item unum Pluviale album de serico conclavatum antiquum.

Item unum Pluviale viride cum frigio et alium pro mortuis.

Item Casula Dalmatica et Tunicella cum Pallio cum armis de Zizo et Pluviale antiqua omnia.

Item Casula Dalmatica et Tunicella cum Piviale de carmosino quae fecit domina Cassandra.

Item Pluviale de Broccato cum frigio cum armis Casenove.

Item una Alba de tela de Alandro (che vuol significare Io non so) cum fimbriis de carmosino.

Item due Albe cum fimbriis de aurato.

Item due Albe cum fimbriis de velluto viridi pro cantoribus.

Item due albe parve pro accolitis et una pro Turribulo cum fimbriis.

Item albe infra novas et veteres decem et novem. Due domus de serico carmosino.

Item tres amicti, duo cum liliis de auro e unum cum stellis de auro.

Item tres alii amicti de Vileria rubea qui sunt nove sine auro.

Item tres domus cappellium de Broccato rubeo. Item alia domus antiqua cum imaginibus Sanctorum.

Item alia domus de broccato circumdata de damaschino albo. Item sex alie vetule.

Item alie domus de Amarantulo et alia de albo conclavato. Item alia domus de serico Celestino.

Item alia domus de broccato celestini coloris.

Item alia domus cum imaginibus pluribus et in medio arma R. F. antiqua.

Item unum pallium de velluto rubeo conclavato de auro quod fieri fecit Monachus de Regia pro Altari Majori.

Item unum pallium de broccato coloris viridis quod fecit frater Thomas de Paglia e Orgio de Neapoli.

Item tria pallia alba de damaschino albo. Item unum aliud de damaschino per S. M. degli Angeli.

Item unum Pallium quod fecerunt heredes Episcopi de Penna, pro eorum cappella et est de damaschino albo. Item undecim Savini infra novos et veteres.

Item duo Pallia de labore Saracenorum in medio cum Armis Religionis.

Item duo Pallia de Savino in medio circumdata cum labore Saracinorum et Armis de Religione.

Item unum pallium de damaschino viridi. Quatuor tovalie pro Cruce in Processione.

Item unum Pallium de velluto Azurro cum duobus angelis pro Gripta.

Una tobalea lavorata pro Altari Majori et una cum listis de Savino.

Item unum Pluviale pro Gripta de serico cum stellis de auro quod donavit domna Cassandra.

Item quatuor alia pluvialia circumdata cum campanis. Unus pannicellus cum sissulis.

Item una tobalia magna duarum cannarum laborata de auro. Unus pannicellus novus de serico.

Item una tobalea laborata de auro et serico.

Item decem tobalee foretanesche cum oro et seta.

Item quatuor alie tobalee de serico et auro in capsa trium clavium antiquissime.

Item una cassetta quam dedit domina Cassandra cum 45 pannicelli de serico.

Item una tobalea de lino magnitudinis quindecim brachiorum, quam dedit Caterina Trusicata per communicare.

Item una tobalea rubea laborata a Saracenis unius canne pro Gripta.

Item tres tobalee nove ad tergendum manus.

Item septuaginta tobalee de lino infra veteres et novas magnas et parvas pro altaribus.

Item in una cassa 50 tovaglie et altre 100 nove et bambacigne.

XXIII. — Elenco delle Cappelle — (Dalla *Cronistoria*, f. 77 t.^o, negli avvenimenti dell'anno 1524).

La Cappella di S. Maria della Grazia di Casa Coppola.

La Cappella di messer Jacono Gallo detta di S. Giacomo.

La Cappella dei Roczia vicino la Grotta di Cornelio Vitagliano.

La Cappella di S. Maria del Soccorso per la quale rendeva Domenico d'Orliens per parte di Giov. Andrea Maranta.

La Cappella di S. M. della Grazia nel Pergolo, rendeva per essa Renzolla Imparato.

La Cappella dell'Angiolo e Tobia di Gio. Andrea Scarpato.

La Cappella delli Coirari la cui rendita si era data loro vita durante al P. Giacomo Longo e P. Eliodoro Durante per cento ducati dati al Convento che comprò con essi il territorio di Francesco Granata — (*A margine*) S.^{ta} Ursolina.